ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU  EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
Av. Santos Dumont, - Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Cidade Universitária - Bairro: DNER – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466

Internet: www.unemat.br - Email: mestralin@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2011 AO EDITAL N° 001/2011/PPG –
MESTRADO EM LINGUÍSTICA

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Mestrado em Linguística da
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade do Estado de Mato
Grosso – UNEMAT, de acordo com deliberação do Colegiado Superior do
Programa, atendendo ao Edital n° 001/2011/PPG - Mestrado em Linguística,
faz saber, pelo presente Edital Complementar, a relação dos candidatos com
inscrições homologadas no Processo Seletivo – Turma 2012.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

– SELEÇÃO TURMA 2012 –

ORD. CANDIDATO(A) LINHAS DE PESQUISA
1.  Andréa Lemes Lustig Análise de línguas, escola e ensino
2.  Antonio José da Silva Análise de línguas, escola e ensino
3.  Aparecida Mendes Barbalho Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
4.  Ariele Santana Loiola Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
5.  Cibele Pomar da Silva Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
6.  Claudinéia de A. Maldonado Pinho Análise de línguas, escola e ensino
7.  Cleiton Dalbem de Souza Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
8.  Eliane Cristina Dalcico Análise de línguas, escola e ensino
9.  Eliane Maria Viana da Costa Ferreira Análise de línguas, escola e ensino
10.  Elisandra Benedita Szubris Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
11.  Elisângela da Silva Nazareth Análise de línguas, escola e ensino
12.  Elzira dos Santos Matos Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
13.  Enilce Pereira de Souza Gil Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
14.  Érika Regina Souza Análise de línguas, escola e ensino
15.  Estela Seraglio Furrer Análise de línguas, escola e ensino
16.  Euzélia David Dias Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
17.  Francisca Aparecida Ramos Análise de línguas, escola e ensino
18.  Gislaine Camargo Mira Olivo Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
19.  Graciene Verdecio de Gusmão Análise de línguas, escola e ensino
20.  Helenice Joviano Roque de Faria Análise de línguas, escola e ensino
21.  Jane Josefa da Silva Camilo Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
22.  José Antonio Vieira Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
23.  Karine Pedroza Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU  EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
Av. Santos Dumont, - Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Cidade Universitária - Bairro: DNER – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466

Internet: www.unemat.br - Email: mestralin@unemat.br

ORD. CANDIDATO(A) LINHAS DE PESQUISA
24.  Kléberson Pierre Cardoso de Jesus Análise de línguas, escola e ensino
25.  Lourdes Serafim da Silva Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
26.  Lucélia Leite da Silva Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
27.  Lúcia de Jesus David Dias Correa Análise de línguas, escola e ensino
28.  Marcinete Rocha da Silva Análise de línguas, escola e ensino
29.  Maria de Fátima dos Santos Análise de línguas, escola e ensino
30.  Maria Franciene Rodrigues Pereira Análise de línguas, escola e ensino
31.  Maria Martins da Silva Magio Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
32.  Marluci Cristina da Silva Demozzi Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
33.  Nabila Cássia dos Santos Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
34.  Nilceia Saldanha Carneiro Curvo Análise de línguas, escola e ensino
35.  Patrícia Edí Ramos Carmo Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
36.  Renata Carrelo da Costa Análise de línguas, escola e ensino
37.  Renata Lourenço Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
38.  Rita de Cássia Cruz Coelho Análise de línguas, escola e ensino
39.  Rosana Maria P. M. Santos Análise de línguas, escola e ensino
40.  Rosângela Gonçalves Rocha Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
41.  Silvana Sonia Oliveira da Silva Análise de línguas, escola e ensino
42.  Sueli Martins Cardozo Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
43.  Thalita Miranda Gonçalves Sampaio Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação
44.  Weverton Ortiz Fernandes Estudos dos processos discursivos e análise

semântica da enunciação